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Góry niszczą powłokę ozonową?

W ciągu ostatnich 20 lat chlorofluorowęglowodory (CFC), uwalniane miedzy innymi z chłodziarek
i klimatyzatorów niszczyły warstwę ozonową nad Antarktydą. Reakcje, które prowadzą do niszczenia
ozonu, zachodzą głównie na powierzchni rzadkich polarnych chmur stratosferycznych (PSC), które
występują na wysokości od 15 do 25 km. Pod wpływem promieniowania słonecznego
z chlorofluorowęglowodorów powstaje chlor, który rozkłada ozon.
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Steve Eckermann z US Naval Research Laboratory w Waszyngtonie oraz Lars Hoffmann
z niemieckiego centrum badawczego Jullich analizując wykonane w podczerwieni zdjęcia satelitarne
zbadali temperatury w atmosferze nad Półwyspem Antarktycznym. Okazało się, że nad górami
występują stratosferyczne "kieszenie" powietrza o wyższej i niższej temperaturze. Zimne powietrze
osiąga temperaturę poniżej 78 stopni Celsjusza, co umożliwia tworzenie się chmur PSC. Wydaje się,
że powstawaniu tych zagrażających warstwie ozonowej chmur sprzyjają fale powietrza tworzące się
nad szczytami górskimi.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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